
Sevilla, 4 de mayo 2011 BOJA núm. 86 Página núm. 37

fermera de Áreas Específicas (Cuidados Críticos y Urgencias, 
Diálisis, Neonatología, Quirófano y Salud Mental) de la Bolsa 
de Empleo Temporal, correspondientes a los períodos de va-
loración de méritos de 31 de octubre de 2005, 2006 y 2008, 
se anuncia la publicación de las citadas listas y de las listas 
definitivas de candidatos excluidos.»

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano ju-
risdiccional como demandados. Sevilla, a 14 de abril de 2011. 
El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. Fdo: 
Antonio José Valverde Asencio.

Por dicho órgano judicial, se señala para la celebración de 
la vista el día 20.5.11, a las 9,50 horas. 

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
órgano jurisdiccional,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo, P.A. núm. 291/10.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para que, 
de conformidad con el artículo 78 en relación con el 49.1 de 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, los intere-
sados puedan comparecer y personarse en el plazo de nueve 
días ante dicho Juzgado en legal forma, haciéndoles saber que 
de personarse fuera del indicado plazo se les tendrá por parte 
sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso 
del procedimiento y que, de no hacerlo oportunamente, conti-
nuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a 
practicarles notificación alguna. 

Sevilla, 14 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
José Valverde Asencio. 

 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2011, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la re-
misión del expediente administrativo requerido por el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Once 
de Sevilla, en el recurso procedimiento abreviado núm. 
181/10 y se emplaza a terceros interesados.

En fecha 14 de abril de 2011, se ha dictado la siguiente 
resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud: 

«Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Once de Sevilla, se ha efectuado requerimiento para que se 
aporte el expediente administrativo correspondiente al recurso 
P.A. núm. 181/10 interpuesto por doña María Isabel Fernán-
dez Vicente, don José Luis Ortiz Martínez, doña María del Car-
men Rodríguez Miranda, doña Arancha Iribarne Puga, doña 
Ruth Díaz Martínez, doña Carmen García García, don Antonio 
Cancillo Buendía y doña Critina Ortega Martínez, contra la 
Resolución de 19 de enero de 2010, de la Dirección General 
de Personal y Desarrollo Profesional del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban a propuesta de la Comisión de 
Valoración, las listas de puntuaciones definitivas de candida-
tos de Enfermera y Enfermera de Áreas Específicas (Cuidados 
Críticos y Urgencias, Diálisis, Neonatología, Quirófano y Salud 

Mental) de la Bolsa de Empleo Temporal, correspondientes a 
los períodos de valoración de méritos de 31 de octubre de 
2005, 2006 y 2008, se anuncia la publicación de las citadas 
listas y de las listas definitivas de candidatos excluidos, y con-
tra la Resolución de 31 de marzo de 2008, de la Dirección Ge-
neral de Personal y Desarrollo Profesional del Servicio Andaluz 
de Salud, de modificación de la de 21 de octubre de 2005, por 
la que se convoca proceso de selección de personal estatuta-
rio temporal para la cobertura provisional de plazas básicas 
del Servicio Andaluz de Salud.»

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano ju-
risdiccional como demandados. Sevilla, a 14 de abril de 2011. 
El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. Fdo.: 
Antonio José Valverde Asencio.

Por dicho órgano judicial, se señala para la celebración de 
la vista el día 27.5.11, a las 10,10 horas. 

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
órgano jurisdiccional,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo, P.A. núm. 181/10.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para que, 
de conformidad con el artículo 78 en relación con el 49.1 de 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, los intere-
sados puedan comparecer y personarse en el plazo de nueve 
días ante dicho Juzgado en legal forma, haciéndoles saber que 
de personarse fuera del indicado plazo se les tendrá por parte 
sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso 
del procedimiento y que, de no hacerlo oportunamente, conti-
nuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a 
practicarles notificación alguna. 

Sevilla, 14 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
José Valverde Asencio. 

 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2011, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la re-
misión del expediente administrativo requerido por el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Doce 
de Sevilla, en el recurso procedimiento abreviado núm. 
602/10 y se emplaza a terceros interesados.

En fecha 15 de abril de 2011, se ha dictado la siguiente 
resolución de la Dirección General de Personal y Desarrollo 
Profesional del Servicio Andaluz de Salud: 

«Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 
Doce de Sevilla, se ha efectuado requerimiento para que se 
aporte el expediente administrativo correspondiente al recurso 
P.A. núm. 602/10 interpuesto por doña Fernanda Magin Ruiz 
contra la desestimación por silencio administrativo del recurso 
de reposición interpuesto contra la Resolución de 6 de mayo 
de 2010, de la Dirección General de Personal y Desarrollo Pro-
fesional del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban 
a propuesta de la Comisión de Valoración, las listas de puntua-
ciones definitivas de candidatos de Auxiliar Administrativo de 



Página núm. 38 BOJA núm. 86 Sevilla, 4 de mayo 2011

la Bolsa de Empleo Temporal, correspondientes a los períodos 
de valoración de méritos de 31 de octubre de 2005, 2006 y 
2008, se anuncia la publicación de las citadas listas y de las 
listas definitivas de candidatos excluidos.»

De conformidad con lo previsto en el art. 48.4 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa, remítase al Juzgado copia precedida de 
un índice de los documentos que lo integran.

Emplácese a cuantos aparecen como interesados en di-
cho expediente para que puedan personarse ante el órgano ju-
risdiccional como demandados. Sevilla, a 15 de abril de 2011. 
El Director General de Personal y Desarrollo Profesional. Fdo.: 
Antonio José Valverde Asencio.

Por dicho órgano judicial, se señala para la celebración de 
la vista el día 30.5.11, a las 9,45 horas. 

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por el 
órgano jurisdiccional,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo, P.A. núm. 602/10.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para que, 
de conformidad con el artículo 78 en relación con el 49.1 de 
la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, los intere-
sados puedan comparecer y personarse en el plazo de nueve 
días ante dicho Juzgado en legal forma, haciéndoles saber que 
de personarse fuera del indicado plazo se les tendrá por parte 
sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso 
del procedimiento y que, de no hacerlo oportunamente, conti-
nuará el procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a 
practicarles notificación alguna. 

Sevilla, 15 de abril de 2011.- El Director General, Antonio 
José Valverde Asencio. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Jaén, por la que se amplía el plazo 
para resolver la convocatoria de subvenciones en mate-
ria de Turismo en la Modalidad 2, Servicios turísticos y 
creación de nuevos productos (ITP), correspondientes 
al ejercicio 2010.

Establecidas las bases reguladoras de la concesión de 
subvenciones en materia de Turismo, para la Modalidad 2 
(ITP), en virtud de Orden de 12 de noviembre de 2009 (BOJA 
núm. 233, de 30.11.2009) en relación con la Orden de 24 de 
septiembre de 2010, por la que se convoca un plazo extraor-
dinario para la presentación de solicitudes en la Modalidad 2 
(BOJA núm. 198, de 8.10.2010), conforme a lo dispuesto en 
el art. 13.4 de la primera, el plazo de resolución y notificación 
de la convocatoria es de seis meses computados a partir del 
día siguiente al de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes, plazo este que en virtud del la mencionada Orden 
de 24 septiembre de 2010 concluyó el 9 de noviembre de 
2010, con lo cual el plazo máximo para resolver y notificar 
vence el próximo 9 de mayo de 2011. 

Transcurridos los plazos mencionados, si no se hubiera 
dictado resolución, las solicitudes podrán entenderse deses-

timadas de conformidad con lo establecido en el art. 2 de la 
Ley 9/2001, de 12 de julio, por la que se establece el sentido 
del silencio administrativo como garantía procedimental para 
los ciudadanos. 

Como consecuencia del número de solicitudes formula-
das, así como de la aparición de circunstancias sobrevenidas 
derivadas de la gestión de estas subvenciones en sus fases 
de concesión y justificación, a la vista de la fase en la que 
se encuentra el procedimiento de concesión así como de la 
proximidad del vencimiento del plazo máximo de resolución y 
notificación, y pese a haberse habilitado todos los medios ma-
teriales y personales disponibles al efecto, se prevé que este 
plazo no va a poder ser cumplido. 

Visto el art. 42.6 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y en uso de la compe-
tencia que se atribuye por delegación a este órgano a mi cargo 
en el art. 17.1 de la mencionada Orden de 9 de diciembre de 
2009, a propuesta del Servicio de Turismo de esta Delegación 
Provincial, y para general conocimiento,

D I S P O N G O

Ampliar el plazo para resolver y notificar la convocatoria 
de subvenciones en materia de Turismo, Modalidad 2 (ITP): 
Servicios turísticos y creación de nuevos productos, corres-
pondiente al presente ejercicio económico, por un plazo de 
tres meses, a contar desde la finalización del plazo estable-
cido en el art. 13.4 de la Orden de 12 de noviembre de 2009, 
en relación con la disposición cuarta de la Orden de 24 de 
septiembre de 2010, siendo el plazo límite el día 9 de agosto 
de 2011. 

Jaén, 18 de abril de 2011.- La Delegada (Dto. 21/85, de 
5.2), el Secretario General, Manuel Carrasco Méndez. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2011, de la Direc-
ción Gerencia de la Agencia Andaluza del Agua, por la 
que se aplica la de 30 de diciembre de 2010, Por la 
que se aprueban los cánones de regulación y tarifas 
de utilización del agua de los Distritos Hidrográficos 
Guadalquivir, Guadalete-Barbate, Tinto-Odiel-Piedras y 
Mediterráneo. Año 2011.

La Resolución del Director Gerente de la Agencia Anda-
luza del Agua de 30 de diciembre de 2010 por la que se aprue-
ban los cánones de regulación y tarifas de utilización del agua 
de los distritos hidrográficos Guadalquivir, Guadalete-Barbate, 
Tinto-Odiel-Piedras y Mediterráneo. Año 2011, publicada en el 
BOJA núm. 254, de 30 de diciembre de 2010, precisa para su 
aplicación el desglose entre el Canon de Regulación General y 
la Tarifa de Utilización del Agua, previstos en el artículo 114, 
apartados 1 y 2 respectivamente, del Texto Refundido de la 
Ley de Aguas, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2001, 
de 20 de julio.

Por ello, en el ejercicio de las competencias atribuidas 
en el artículo 10.a) y h) de los Estatutos de la Agencia Anda-
luza del Agua, aprobados mediante Decreto 2/2009, de 7 de 
enero, esta Dirección Gerencia

A C U E R D A

Primero. Reproducir el apartado B.1.3 de la Resolución 
de 30 de diciembre de 2010 por la que se aprueban los cá-
nones de regulación y tarifas de utilización del agua de los 


